
 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 25.martā                                              Nr. 237 

                       (protokols Nr.5,  25.§.) 

 
Par siltumapgādes pakalpojuma sniegšanas kārtību Palsmanes pagastā 

Atbilstoši Smiltenes novada attīstības programmas 2012. – 2018. gada izstrādātā investīciju 

plāna nodaļai VP3 “Droša un pievilcīgas dzīves un darba vide” rīcības virzienam 3.2. (RV3.2.) 

“Sakārtota vides infrastruktūra” uzsākta projekta “Palsmanes ciema centralizētās siltumapgādes 

sistēmas attīstība” ar mērķi apvienot Smiltenes novada speciālās pamatskolas un Palsmanes centra 

siltumapgādes sistēmas. 2019.gadā uzsākta siltumtrases būve no Palsmanes centra katlu mājas līdz 

Palsmanes internātskolas siltumapgādes trasei. Izbūvēto siltumtrases posmu plānots nodot 

ekspluatācijā 2020.gada aprīlī.  

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktam viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir  organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 

kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 

novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, savukārt 

Enerģētikas likuma 51.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības, veicot likumā noteikto pastāvīgo 

funkciju, organizē siltumapgādi savā administratīvajā teritorijā, kā arī veicina energoefektivitāti un 

konkurenci siltumapgādes un kurināmā tirgū. 

Izvērtējot esošās siltumenerģijas ražošanas un ražošanas iekārtu ekspluatācijas izmaksas 

Palsmanes pagastā, kā arī paredzamās investīcijas apkures katlu nomaiņai, lai nepaaugstinātu 

siltumenerģijas cenu tā gala lietotājiem, pašvaldība rīkos iepirkumu ar mērķi piesaistīt privātu 

centralizētās siltumapgādes pakalpojuma sniedzēju ar savām iekārtām, tas ir jaunas mobilas katlu 

mājas uzstādīšanu, nodrošinot pilnībā automatizētu siltumenerģijas piegādi Palsmanes ciemā. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2020.gada 17.marta atzinumu (protokols Nr.3) un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, Enerģētikas likuma 51. panta pirmo daļu, atklāti 

atklāti balsojot ar 11 balsīm par  (Edgars Avotiņš, Vilnis Korulis, Andis Rozītis, Birute Mežale, 

Vairis Tralla, Ilze Vergina, Ināra Grundāne, Aigars Dudelis, Tija Zaļkalne, Kārlis Lapiņš, Jānis 

Pērle), pret – nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Veikt Smiltenes novada speciālās pamatskolas un Palsmanes centra siltumapgādes sistēmu 

apvienošanu un Palsmanes ciema centralizētās siltumapgādes ārpakalpojuma sniedzēja 

piesaisti līdz 2020.gada 30.septembrim. 

2. Atbilstoši Publisko iepirkumu likumam rīkot iepirkumu par centralizētās siltumapgādes 

pakalpojuma sniedzēju piesaisti ar savām iekārtām. 

3. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Palsmanes pagasta pārvalde. 

4. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Palsmanes pagasta pārvalde un Juridiskā nodaļa. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes izpilddirektors Andris Lapiņš.  

6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam Edgaram Avotiņam. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              E.Avotiņš 

 
 


